
Príloha č. 1

2007 - 2013

Čerpanie štrukturálnych fondov a Kohézneho fondu programového obdobia 2007 - 2013 (Cieľ 1 a 2) k 31.05.2012 v EUR

Zálohové platby 

EK
Záväzok 2009 Záväzok 2010 Záväzok 2011

Potrebné vyčerpať za 

ŠF/KF do 31.12.2012 v 

zmysle pravidla n+3 

(voči z. 2009)

Potrebné vyčerpať za 

ŠF/KF do 31.12.2013 v 

zmysle pravidla n+3, 

resp. n+2 (voči z. 2010 

a 2011)

Podiel 

čerpania na 

záväzku 2009 

v %

Podiel 

čerpania na 

záväzku 2010 

v %

Podiel 

čerpania na 

záväzku 2011 v 

%

Podiel čerpania na 

záväzku 2010 a 

2011 v %

EÚ zdroj ŠR zdroj EÚ zdroj ŠR zdroj EÚ zdroj ŠR zdroj EÚ zdroj ŠR zdroj EÚ zdroj ŠR zdroj EÚ zdroj ŠR zdroj EÚ zdroj ŠR zdroj EÚ zdroj EÚ zdroj EÚ zdroj EÚ zdroj EÚ zdroj EÚ zdroj EÚ zdroj EÚ zdroj EÚ zdroj EÚ zdroj

OP Vzdelávanie 97 139 573 14 688 906 117 759 16 595 97 021 814 14 672 311 39 555 507 6 232 681 617 801 578 109 023 811 15,70% 13,46% 22,11% 19,17% 55 602 142 97 023 925 90 884 451 96 596 041 44 502 138 187 480 492 54,13% 0,00% 0,00% 0,00%

       z toho Cieľ 1 93 288 058 14 047 084 113 048 15 776 93 175 011 14 031 308 - - 600 000 000 105 882 355 15,53% 13,25% - - 54 000 000 94 133 574 87 944 275 93 605 043 44 219 228 181 549 317 53,03% 0,00% 0,00% 0,00%

       z toho Cieľ 2 3 851 515 641 822 4 712 818 3 846 803 641 003 - - 17 801 578 3 141 456 21,61% 20,40% - - 1 602 142 2 890 352 2 940 177 2 990 999 282 910 5 931 175 90,21% 0,00% 0,00% 0,00%

OP Zamestn. a sociálna inklúzia 382 502 229 66 401 587 9 036 967 1 558 235 373 465 262 64 843 353 72 200 250 12 596 784 881 801 578 155 612 045 42,35% 41,67% 50,54% 49,76% 79 362 142 138 442 698 129 579 931 137 782 260 0 95 874 347 100,00% 100,00% 30,42% 64,14%

       z toho Cieľ 1 373 695 795 64 847 504 8 854 385 1 526 014 364 841 409 63 321 490 - - 864 000 000 152 470 590 42,23% 41,53% - - 77 760 000 135 552 346 126 639 754 134 791 261 0 94 437 311 100,00% 100,00% 29,94% 63,88%

       z toho Cieľ 2 8 806 434 1 554 083 182 582 32 221 8 623 852 1 521 863 - - 17 801 578 3 141 455 48,44% 48,44% - - 1 602 142 2 890 352 2 940 177 2 990 999 0 1 437 036 100,00% 100,00% 51,95% 75,77%

OP Informatizácia spoločnosti 121 016 966 21 355 937 5 758 1 016 121 011 208 21 354 920 29 125 171 10 549 850 988 095 405 154 907 051 12,25% 13,79% 15,19% 20,60% 89 378 586 155 806 033 140 561 758 154 931 230 106 398 105 295 492 987 31,71% 0,00% 0,00% 0,00%

OP Ţivotné prostredie (ERDF + KF) 432 943 010 62 692 193 1 158 052 153 578 431 784 958 62 538 615 51 710 624 7 917 100 1 820 000 000 278 133 264 23,72% 22,49% 26,57% 25,33% 185 538 646 251 430 964 333 854 118 363 819 184 0 521 556 422 100,00% 45,60% 6,56% 25,24%

        z toho alokácia ERDF 110 785 755 15 813 141 246 653 43 527 110 539 102 15 769 614 - - 250 756 935 41 604 165 44,08% 37,90% - - 20 768 124 36 203 292 33 822 918 42 666 689 0 18 791 628 100,00% 100,00% 55,96% 75,43%

        z toho alokácia KF 322 157 254 46 879 052 911 399 110 051 321 245 855 46 769 002 - - 1 569 243 065 236 529 099 20,47% 19,77% - - 164 770 522 215 227 672 300 031 200 321 152 495 0 502 764 794 100,00% 39,47% 0,00% 19,06%

Regionálny OP 719 824 942 87 384 660 6 462 597 1 020 375 713 362 344 86 364 285 38 161 175 5 378 231 1 554 503 927 182 882 815 45,89% 47,22% 48,34% 50,16% 130 050 000 226 705 024 211 799 127 261 933 454 0 91 261 363 100,00% 100,00% 65,16% 80,74%

OP Doprava (ERDF + KF) 890 745 772 196 131 343 1 584 974 279 859 889 160 798 195 851 485 23 432 759 8 185 793 3 206 904 595 638 815 396 27,73% 30,66% 28,46% 31,94% 323 563 846 465 234 300 604 262 168 714 882 692 0 800 465 576 100,00% 85,84% 0,00% 39,32%

        z toho alokácia ERDF 245 519 042 82 267 803 37 703 6 811 245 481 339 82 260 992 - - 877 409 097 227 727 955 27,98% 36,12% - - 78 966 819 87 445 473 192 656 324 136 883 194 0 220 925 290 100,00% 56,38% 0,00% 32,96%

           23150120001 - R1 Ţarnovica – Šášovské Podhradie 105 469 221 18 612 216 10 282 1 814 105 458 940 18 610 401 - - 111 020 233 19 591 806 94,99% 94,99% - - 9 991 821 0** 108 635 294 2 384 939 - 0 - 100,00% 100,00% 100,00%

           23160120001 - Projekt obnovy parku ŢKV ZSSK, a.s. 47 285 393 47 285 393 191 191 47 285 202 47 285 202 - - 88 510 567 88 510 567 53,42% 53,42% - - 7 965 951 0 5 310 634 36 200 821 - 0 - 100,00% 100,00% 100,00%

        z toho alokácia KF 645 226 730 113 863 541 1 547 270 273 048 643 679 459 113 590 493 - - 2 329 495 498 411 087 441 27,63% 27,63% - - 244 597 027 377 788 827 411 605 844 577 999 498 0 579 540 286 100,00% 99,63% 0,00% 41,44%

           23120110001 - D1 Sverepec - Vrtiţer 213 209 145 37 625 143 864 440 152 548 212 344 704 37 472 595 - - 223 952 180 39 520 972 94,82% 94,82% - - 23 514 979 112 465 170 61 776 177 49 710 833 0 0 100,00% 100,00% 100,00% 100,00%

           23110110001 - Modernizácia trate Ţilina – Krásno 81 583 496 14 397 088 0 0 81 583 496 14 397 088 - - 85 877 364 15 154 829 95,00% 95,00% - - 9 017 123 37 001 410 31 195 314 17 680 640 - 0 100,00% 100,00% 100,00% 100,00%

           23120110003 - D3 Hričovské Podhradie - Ţilina, Stráţov 59 751 421 10 544 368 406 098 71 664 59 345 323 10 472 704 - - 67 476 288 11 907 581 87,95% 87,95% - - 7 085 010 0 0 67 476 288 - 1 045 954 - - 98,45% 98,45%

           23110110002 - ŢSR, Ţilina Teplička zriaďovacia stanica 79 124 161 13 963 087 0 0 79 124 161 13 963 087 - - 87 227 922 15 393 162 90,71% 90,71% - - 9 158 932 0 0 87 227 922 - 0 - - 100,00% 100,00%

OP Zdravotníctvo 135 109 173 23 822 096 60 990 10 763 135 048 183 23 811 333 3 262 813 535 003 250 000 000 44 117 647 54,02% 53,97% 55,32% 55,19% 22 500 000 39 222 322 36 643 448 39 002 101 0 0 100,00% 100,00% 100,00% 100,00%

OP Konkurenc. a hosp. rast 332 401 779 56 221 858 1 931 950 261 537 330 469 829 55 960 321 9 938 060 1 504 770 777 000 000 130 027 438 42,53% 43,04% 43,81% 44,19% 69 480 000 121 118 532 118 154 965 120 438 489 0 84 904 214 100,00% 100,00% 29,50% 64,41%

OP Technická pomoc 44 280 767 7 770 403 2 745 588 484 515 41 535 179 7 285 888 410 030 143 108 97 601 421 17 193 155 42,56% 42,38% 42,98% 43,21% 8 784 128 15 312 617 14 305 811 15 226 642 0 10 347 063 100,00% 100,00% 32,05% 64,96%

OP Bratislavský kraj 33 627 699 4 848 425 1 350 991 169 553 32 276 708 4 678 872 475 309 57 407 95 207 607 13 042 925 33,90% 35,87% 34,40% 36,31% 7 830 000 14 125 746 14 369 252 17 353 499 0 19 628 804 100,00% 84,17% 0,00% 38,12%

OP Výskum a vývoj 308 380 708 43 890 022 534 631 74 994 307 846 077 43 815 028 28 800 509 4 552 217 1 209 415 373 213 426 244 25,45% 20,53% 27,84% 22,66% 108 847 384 189 744 298 177 268 575 188 678 943 7 537 522 327 508 387 96,03% 21,68% 0,00% 10,50%

        z toho Cieľ 1 241 046 714 33 054 588 409 101 54 076 240 637 613 33 000 512 - - 883 000 000 155 823 530 27,25% 21,18% - - 79 470 000 138 533 223 129 424 637 137 755 402 0 228 740 907 100,00% 29,70% 0,00% 14,39%

        z toho Cieľ 2 67 333 994 10 835 434 125 530 20 918 67 208 464 10 814 516 - - 326 415 373 57 602 714 20,59% 18,77% - - 29 377 384 51 211 076 47 843 939 50 923 542 7 537 522 98 767 480 85,28% 0,00% 0,00% 0,00%

SPOLU 3 497 972 617 585 207 430 24 990 257 4 031 019 3 472 982 360 581 176 411 297 072 208 57 652 944 11 498 331 484 1 937 181 791 30,20% 30,00% 32,79% 32,98% 1 080 936 874 1 714 166 458 1 871 683 604 2 110 644 535 158 437 765 2 434 519 655 90,76% 65,82% 14,97% 38,87%

Zdroj: MF SR

Pozn.: Sledovanie čerpania bolo upravené na základe novely všeobecného nariadenia 1083/2006 - nariadenie 539/2010 (v platnosti od 24.06.2010), ktorým sa určuje, že pri sledovaní čerpania v zmysle pravidla n+3/n+2 bude 1/6 záväzku 2007 pripočítaná ku každému zo záväzkov 2008-2013, tzn. hraničný termín na splnenie 1. záväzku sa posúva na 31.12.2011.

* záväzok 2008 sa pre veľké projekty presúva do záväzku 2009 na základe rozhodnutia EK k uvádzaným projektom

** záväzok 2008 a 2009 sa pre veľké projekty presúva do záväzku 2010 na základe rozhodnutia EK k uvádzaným projektom
1
 Zdroj:Informačno technologický monitorovací systém (ITMS)

2
 Podiel čerpania ŠF/KF na úrovni prijímateľov na záväzku 2007 - 2013 predstavuje súčet výdavkov schválených CO v súhrnných žiadostiach o platbu znížených o nezrovnalosti vykázané v žiadostiach o platbu na EK a prostriedkov poskytnutých prijímateľom vo forme záloh a predfinancovaní, ktoré neboli zúčtované k záväzku 2007 - 2013.

Čerpanie štrukturálnych fondov programového obdobia 2007 - 2013 (Cieľ 3) k 31.05.2012 v EUR

Zálohové platby 

EK
Záväzok 2009 Záväzok 2010 Záväzok 2011

Potrebné vyčerpať za 

ŠF do 31.12.2012 v 

zmysle pravidla n+3 

(voči z. 2009)

Potrebné vyčerpať za 

ŠF do 31.12.2013 v 

zmysle pravidla n+3 

(voči z. 2010 a 2011)

Podiel 

čerpania na 

záväzku 2009 

v %

Podiel 

čerpania na 

záväzku 2010 

v %

Podiel 

čerpania na 

záväzku 2011 v 

%

Podiel čerpania na 

záväzku 2010 a 

2011 v %

EÚ zdroj ŠR zdroj EÚ zdroj ŠR zdroj EÚ zdroj ŠR zdroj EÚ zdroj ŠR zdroj EÚ zdroj ŠR zdroj EÚ zdroj ŠR zdroj EÚ zdroj ŠR zdroj EÚ zdroj EÚ zdroj EÚ zdroj EÚ zdroj EÚ zdroj EÚ zdroj EÚ zdroj EÚ zdroj EÚ zdroj EÚ zdroj

OP Cezhraničná spolupráca SR-ČR 38 101 467 3 795 965 2 187 262 38 099 280 3 795 704 - - 92 740 141 10 910 605 41,08% 34,79% - - 8 346 613 14 962 224 15 286 140 15 617 852 0 14 100 939 100,00% 100,00% 9,71% 54,37%

OP Interact II* 10 054 349 - 21 818 - 10 032 531 - - - 30 154 277 - 33,27% - - - 3 063 016 4 792 372 5 393 496 6 016 985 0 7 485 956 100,00% 72,76% 0,00% 34,39%

Spolu 48 155 815 3 795 965 24 005 262 48 131 811 3 795 704 - - 122 894 418 10 910 605 39,17% 34,79% - - 11 409 629 19 754 596 20 679 636 21 634 837 0 21 586 895 100,00% 92,90% 7,01% 48,98%

Zdroj: MF SR

Pozn.: Sledovanie čerpania bolo upravené na základe novely všeobecného nariadenia 1083/2006 - nariadenie 539/2010 (v platnosti od 24.06.2010), ktorým sa určuje, že pri sledovaní čerpania v zmysle pravidla n+3/n+2 bude 1/6 záväzku 2007 pripočítaná ku každému zo záväzkov 2008-2013, tzn. hraničný termín na splnenie 1. záväzku sa posúva na 31.12.2011.

* Zo strany certifikačného orgánu boli vyplatené tzv. rolling advance payments, resp. zálohové platby prijímateľom pomoci v rámci Operačného programu Interact II v celkovej výške 3 794 515,00 EUR, 3 225 337,75 EUR zo zdroja ERDF a 569 177,25 EUR zo zdroja contributions. Tieto prostriedky nie sú zahrnuté do čerpania.

Čerpanie Európskeho fondu pre rybné hospodárstvo zo záväzku 2007-2013 k 31.05.2012 v EUR

Zálohové platby 

EK

Zníţený záväzok 

2009 
Záväzok 2010 Záväzok 2011

Nevyčerpané 

prostriedky do 

31.12.2011 v zmysle 

pravidla n+2 

(dekomitment)

Potrebné vyčerpať za 

EFF do 31.12.2012 v 

zmysle pravidla n+2 

(voči z. 2010)

Podiel 

čerpania na 

záväzku 2010 

v %

Podiel 

čerpania na 

záväzku 2011 

v %

EÚ zdroj ŠR zdroj EÚ zdroj ŠR zdroj EÚ zdroj ŠR zdroj EÚ zdroj ŠR zdroj EÚ zdroj ŠR zdroj EÚ zdroj ŠR zdroj EÚ zdroj ŠR zdroj EÚ zdroj EÚ zdroj EÚ zdroj EÚ zdroj EÚ zdroj EÚ zdroj EÚ zdroj EÚ zdroj

OP Rybné hospodárstvo 3 704 132 1 298 624 89 30 3 704 043 1 298 595 0 0 13 123 308,54 4 922 420 28,22% 26,38% 28,22% 26,38% 1 916 394 1 365 087 1 655 266 1 782 386 456 621 1 205 006 27,20% 0,00%

       z toho Cieľ 1 3 608 262 1 202 755 89 30 3 608 173 1 202 725 0 0 12 301 333,42 4 100 444 29,33% 29,33% 0 0 1 775 404 1 307 560 1 533 487 1 651 255 380 125 1 083 227 29,36% 0,00%

       z toho Cieľ 2 95 870 95 870 0 0 95 870 95 870 0 0 821 975,12 821 975 11,66% 11,66% 0 0 140 990 57 527 121 779 131 131 76 496 121 779 0,00% 0,00%

Zdroj: MF SR

Operačný program
Čerpanie ŠF/KF (schválené SŢP) v EUR

Nezrovnalosti a vratky zohľadnené 

voči čerpaniu v EUR

Čerpanie  ŠF/KF (schválené SŢP 

zníţené o nezrovnalosti) v EUR
Záväzok 2007-2013 v EUR

Poskytnuté a nezúčtované ZP a 

predfinancovania prijímateľom
1

Operačný program
Čerpanie ŠF (schválené SŢP) v EUR

Nezrovnalosti a vratky uplatnené v 

ŢoP na EK v EUR

Čerpanie  ŠF (schválené SŢP 

zníţené o nezrovnalosti) v EUR
Záväzok 2007-2013 v EUR

Poskytnuté a nezúčtované ZP a 

predfinancovania prijímateľom

Operačný program
Čerpanie EFF (schválené SŢP) v EUR

Nezrovnalosti a vratky uplatnené v 

ŢoP na EK v EUR

Čerpanie  EFF (schválené SŢP 

zníţené o nezrovnalosti) v EUR
Záväzok 2007-2013 v EUR

Poskytnuté a nezúčtované ZP a 

predfinancovania prijímateľom

Podiel čerpania ŠF/KF 

na úrovni prijímateľov 

na záväzku 2007 - 2013 

v %
2

Podiel čerpania ŠF na 

úrovni prijímateľov na 

záväzku 2007 - 2013 v %

Podiel čerpania EFF na 

úrovni prijímateľov na 

záväzku 2007 - 2013 v %

Podiel čerpania ŠF na 

záväzku 2007-2013 v 

%

Podiel čerpania EFF 

na záväzku 2007-2013 

v %

Podiel čerpania ŠF/KF 

na záväzku 2007-2013 

v %


